תקן הביקורת דן באחריותו של רואה החשבון המבקר להתייחס להוראות חוק ורגולציה במסגרת ביקורת של דוחות כספיים. יודגש כי נוהלי הביקורת בתקן הביקורת **המתייחסים לקטגוריה ב' (ר' סעיף 3 להלן) יחולו רק על ביקורת של ישויות שהן תאגידים מדווחים** כהגדרתם בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968, או ישויות שדוחותיהן הכספיים **מאוחדים** בדוחות כספיים של תאגידים מדווחים או שהן נכללות בהם על ידי **יישום שיטת השווי המאזני**, תאגידים **בנקאיים** (כמשמעותם בחוק הבנקאות (רישוי), תשמ"א-1981) **ומבטחים** (כהגדרתם בחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), תשמ"א-1981) (להלן - ישויות שהביקורת שלהן מחויבת בקטגוריה ב').

**תקן הביקורת מדגיש כי רואה החשבון המבקר אינו אחראי למנוע בגוף המבוקר אי קיום הוראות חוק ורגולציה, ומציין כי הקביעה אם פעולה מהווה אי קיום הוראות חוק ורגולציה היא קביעה משפטית על ידי בית משפט או גוף מוסמך אחר, אשר בדרך כלל אינה חלק מהמיומנות המקצועית של רואה החשבון המבקר.**

הפרשה למס קניה והכרה בהוצאות בגין מס קניה, הנובעות מחוק מס קניה, הן דוגמאות להוראות חוק ורגולציה שבדרך כלל הינן רלוונטיות במישרין לקביעה של סכומים וגילויים מהותיים בדוחות הכספיים ולפיכך שייכות לקטגוריה א'.

### דוגמא מס' 3.1.4 - הפרשה לפיצויים<sup>1</sup>

לחברה ד', המיישמת תקינה ישראלית בחשבונאות (חברה פרטית), ישנם מספר עובדים שבמסגרת חוזה ההעסקה עימם נקבע כי חל עליהם סעיף 14 לחוק פיצויי פיטורים, התשכ"ג – 1963 (להלן - החוק), ומספר עובדים שחוזה ההעסקה עימם אינו קובע קביעה כאמור. החוק מתייחס לזכויות פרישה של עובדים וקובע את הזכאות של עובד לפיצויי פיטורין. התקינה בחשבונאות קובעת את אופן המדידה של יתרת ההפרשה לפיצויים לתאריך הדוח על המצב הכספי.

<sup>1</sup> חוקי עבודה נוספים בקטגוריה זו הינם חוקים בנושא חופשה שנתית, הבראה, שכר מינימום.

### 3.2 דוגמאות יישומיות לקטגוריה ב' (רלוונטיות רק לישויות שהביקורת שלהן מחויבת בקטגוריה ב')

#### דוגמא מס' 3.2.1 - עמידה בהוראות רישיון עסק

חברה ה' הינה **תאגיד מדווח** והיא כפופה ל"חוק רישוי עסקים, תשכ"ח-1968" ותקנותיו, ונדרשת לעמוד בתנאים לרישיון עסק לגבי מפעלה. הפרת התנאים של רישיון העסק ע"י החברה עלולה לגרום לספקות משמעותיים בדבר המשך קיומה של החברה כעסק חי כתוצאה מהטלת עיצומים כספיים משמעותיים על החברה או אף מצו סגירה והפסקת פעולתה.

#### דוגמא מס' 3.2.2 - קיום הוראות רגולטוריות בדבר הגנת הסביבה – מיחזור צמיגים

חברה ו' הינה **חברה מאוחדת של תאגיד מדווח**, הפועלת בתחום הרכב ונדרשת לעמוד בהוראות חוק ורגולציה בעניין מיחזור צמיגים. אי עמידה בהוראות חוקי הגנת הסביבה השונים, ביניהם "חוק הגנת הסביבה (סמכויות פיקוח ואכיפה), תשע"א-2011" ותקנותיו, לרבות הפרה של ההוראות החוקיות והרגולטוריות לעניין מיחזור צמיגים וטיפול בפסולת עלולה לגרום לספקות משמעותיים בדבר המשך קיומה של החברה כעסק חי, או להטלת עיצומים כספיים משמעותיים על החברה.

### דוגמא מס' 3.2.3 - משקל מוצר שאינו תואם את הסימון על אריזתו

חברה ז' הינה **תאגיד מדווח**, הפועלת בתחום המזון ונדרשת לעמוד בהוראות חוק ורגולציה בעניין סימון אריזות מזון. הוראות אלה כוללות את "צו הגנת הצרכן (סימון ואריזה של מוצרי מזון), התשנ"ט-1998" הקובע הוראות לעניין סימון מוצרים, לרבות תכולה. אי עמידה בהוראות החוקיות והרגולטוריות לעניין סימון אריזות מזון עלול לגרום להטלת עיצומים כספיים משמעותיים על החברה.

### דוגמא מס' 3.2.4 - חברת הסעות

חברה ח' הינה **תאגיד מדווח**, הפועלת בתחום הסעות תלמידים ונדרשת לעמוד בהוראות חוק ורגולציה לרבות אלה שנקבעו בתקנות התעבורה, תשכ"א-1961, בין היתר בעניין החובה לעמוד בהוראות לעניין שעות נהיגה, לרבות החובה להתקין טכוגרף (מיכשור המסמן את היותו של הרכב במצב נסיעה או עמידה, את מהירות נסיעתו ואת זמן הנהיגה). אי עמידה בהוראות אלה, עלול לגרום להטלת עיצומים כספיים משמעותיים על החברה.